
1 

 

  
 
 
 
 
Na osnovu člana 8. alineja 13. Statuta Fondacije za izdavaštvo V broj 541/08, br. 02-
147/09 i 02-278/09 i člana 34. Pravilnika o procedurama i kriterijima za izbor 
korisnika i dodjelu sredstava Fondacije za izdavaštvo broj 02-251/13, u skladu sa 
Odlukom o usvajanju programa utroška sredstava sa kriterijima raspodjele sredstava 
sa pozicije "Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - Transfer za fond za 
izdavaštvo" utvrđenih Budžetom  Federacije Bosne i Hercegovine za 2016. 
godinu Federalnom ministarstvu kulture i sporta -  Federalnom ministarstvu kulture i 
športa V broj: 1601/2016 od 18. 8. 2016. godine („Službene novine Federacije BiH“, 
broj 66/16), Upravni odbor Fondacije za izdavaštvo, na 4. sjednici održanoj 28. 11. 
2016. godine, donosi 
 

ODLUKU  
O IZBORU KORISNIKA SREDSTAVA  

FONDACIJE ZA IZDAVAŠTVO ZA 2016. GODINU 
 
I 

Sredstva Fondacije za izdavaštvo, po provedenom Konkursu/Natječaju za izbor 
korisnika sredstava broj: 1-01-1-64/16 od 22. 8. 2016. godine, rasporedit će se 
izabranim korisnicima u okviru programa, kako slijedi: 
 
1. Podrška izdavačima za objavljivanje knjiga  

 

 
Redni 
broj 

 
KORISNIK 

 
NAZIV PROJEKTA 

Odobreni 
iznos 
(KM) 

1 IK “Vrijeme” doo 
Zenica 

           Izdavački plan 2016: 
1. Artur Schnitzler, Široka zemlja i druge 

drame; 
2. Eduard von Keyserling, Valovi; 
3. Max Dauthendey, Priče sa četiri strane 

svijeta; 
4. August Strindberg, Otac i druge drame; 
5. A. P. Čehov, Drame; 
6. Emir Suljagić, Srebrenica; 
7. Damir Imamović, Sevdah; 
8. Muamer Spahić, Bosanska kuhinja 

 
1. 1.000,00 
 
2. 1.000,00 
3. 1.000,00 
 
4. 1.000,00 
5. 1.000,00 
6. 2.000,00 
7. 1.500,00 
8. 1.500,00 

2 “Fram Ziral” doo 
Mostar 

           Zbornik radova sa skupa o fra  
           Petru Bakuli 

1.500,00 

3 Zemaljski muzej 
Bosne i 
Hercegovine 

           Monografija “Sjaj antičkih Grka” 2.500,00 

4 Nacionalna i 
univerzitetska 
biblioteka Bosne 
i Hercegovine 

           Monografija “Blago NUB BIH”,  
           drugo dopunjeno i prošireno izdanje 

1.000,00 



2 

 

5 IK “Bosanska 
riječ” doo Tuzla 

1. Žarko Milenić, Zmije s istoka; 
2. Ramiz Salihović, Đeneral na bijelom 

konju; 
3. Fajko Kadrić, Ordijski mujezin; 
4. Misera Suljić – Sijarić, Niska sunčana 

zrnca; 
5. Ibrahim Kajan, Krici i šaputanja; 
6. Vesela Flamburari, Nešto u mraku; 
7. Wolfgang Borhert, Vani, pred vratima 
8. Tode Nikoletić, Sedam Snježana i 

patuljak; 
9. Andrej Rodinis, Velika praznina; 
10. Vedad Spahić, Krugovi i elipse; 
11. Romaneska i pripovijedna proza 

Ahmeda Hromadžića; 
12. Peđa Mitrović, Luci Fero 

1. 1.500,00 
2. 1.000,00 
 
3. 1.000,00 
4. 1.000,00 
 
5. 1.500,00 
6. 1.000,00 
7. 1.500,00 
8. 1.000,00 
 
9. 1.500,00 
10. 1.500,00 
11. 1.500,00 
 
12. 1.000,00 

6 Udruženje 
“Pravda” 
Vogošća 

          Avdo Huseinović, Bosanski dan D  
          ili slučaj Dobrovoljačka 

1.500,00 

7 Narodna 
biblioteka 
Maglaj 

          Edhem Mulabdić, Nova vremena 1.000,00 

8 “Svjetlo riječi” 
doo Sarajevo 

1. Prijevod knjige “Biseri mudrosti” 
Anselma Gruna; 

2. Nikola Kamenčić, fra Matija Divković i 
Jelaške 

1. 1.000,00 
 
2. 1.500,00 

9 Institut za jezik 
Sarajevo 

1. Zbornik radova sa drugog simpozija o 
bosanskom jeziku 

2. 2. bh. dijalektološki zbornik  

1. 1.500,00 
 
2. 1.500,00 

10 „Planjax 
komerc“ doo 
Tešanj 

          Historijski roman “Sokollu Mehmed-paša” 1.000,00 

11 Institut za 
istraživanje 
zločina Sarajevo 

          Odbrana Olova 1992-1995: Olovo je  
          jače od čelika 

1.500,00 

12 HKD Napredak 
Kreševo 

          Ivica Kesić, Svjetionik 1.000,00 

13 JU Biblioteka 
Sarajeva 

          Zbornik radova sa Konferencije “ 70.  
          godina JU Biblioteke Sarajevo” 

1.000,00 

14 “Mozaik Arts & 
Travel” doo – 
Palm Books 
Sarajevo 

          Roman “Nisam te se nagledao”,  
          autora Edina Krehića 

1.000,00 

15 JU Bosansko 
narodno 
pozorište 
 Zenica 

          Fuad Tabak, Priče iz čarobne šume 
          ili zašto ova neman raste 

1.000,00 

16 “Agarthi comics” 
Sarajevo 

          Izdavanje domaćih i svjetskih bestselera  
          u grafičkim novelama kao podsticaj u   
          stvaranju novih generacija čitatelja 

1.000,00 



3 

 

17 Akademija 
nauka i 
umjetnosti 
Bosne i 
Hercegovine 

1. Bibliografija članova odjeljenja 
humanističkih nauka; 

2. Bibliografija članova odjeljenja 
medicinskih nauka 

1. 1.000,00 
 
2. 1.000,00 

18 “Synopsis” doo 
Sarajevo 

1. Andrea Sapunar Knežević, Zoran Tomić 
i Iko Skoko, Hrvatska periodika u BiH u 
19. i 20. st. – povijesni pregled; 

2. Dragan Pavelić, Allahimanet čaršijo; 
3. Drago Pilsel, Teologija nacionalnog anti-

mita; 
4. Enver Kazaz, Trojansko doba – poezija; 
5. Hans Kung, Doživljena čovječnost; 
6. Igor Štiks, Rezalište; 
7. Ivica Đikić, Beara – dokumentarni roman 

o genocidu u Srebrenici; 
8. Jadranka Brnčić, Biti kršćanin s Papom 

Franjom; 
9. Josip Mlakić, Bezdan; 
10. Jozo Džambo, Teme iz BiH kulturne, 

književne i političke povijesti 19. i 20. st. 
– eseji; 

11. Jure Beljo i Nevenko Herceg, 
Zaboravljene i zapostavljene kulture 
Hercegovine; 

12. Mijo Maloš i Dolores Grmača, Sutješka 
ljekaruša; 

13. Mile Lasić, Avanti diletanti; 
14. Mirko Božić, Kristalno zvono; 
15. Richard Rohr, Golo sada. Vidjeti kao što 

mistici vide; 
16. Semezdin Mehmedinović, Legija 

stranaca; 
17. Slavenka Milinović, Nesavršeni glagol – 

pjesme; 
18. Tomislav Brković (ur.), Zbornik radova 

Bosanski ban Tvrtko pod prozorom u 
Rami; 

19. Željko Ivanković, Rat i sjećanja - roman 

1. 1.000,00 
 
 
2. 1.000,00 
3. 1.000,00 
 
4. 1.000,00 
5. 1.000,00 
6. 1.000,00 
7. 1.000,00 
 
8. 1.000,00 
 
9. 1.000,00 
10. 1.000,00 
 
 
11. 1.500,00 
 
 
12. 1.000,00 
 
13. 1.000,00 
14. 1.000,00 
15. 1.000,00 
 
16. 1.000,00 
 
17. 1.000,00 
 
18. 1.500,00 
 
 
19. 1.000,00 

19 UG Zdravo 
društvo  
Mostar 

          Josip Muselimović, Sve je moguće 1.500,00 

20 Udruženje za 
modernu 
historiju 
Sarajevo 

          Zbornik radova “Historijski pogled na  
          razvoj i položaj nacionalnih manjina u  
          Sarajevu” 

1.500,00 

21 “Bookline” doo 
Sarajevo 

          Prijevod i objavljivanje djela  
          Ostrvo Mesnevije 

1.000,00 

22 
 

“Simurg media” 
doo Sarajevo 

1. Irfan Horozović, Sokolarov sonet 
2. Dragana Tomašević, Priče o bosanskim 

ženama 

1. 1.000,00 
 
2. 1.000,00 



4 

 

23 Centar za 
kulturu i 
obrazovanje 
Tešanj 

1. Enver Kazaz, Jezik negativne ontologije; 
2. Amir Brka, Jerej ili pseudosakralni 

pledoaje za genocid u Tešnju; 
3. Hasan Mehinović, Kudret – Voda; 
4. Adem Handžić, Pregled islamskih 

kulturnih spomenika u Bosni krajem 19. 
st. 

1. 1.000,00 
2. 1.500,00 
 
3. 1.000,00 
4. 1.000,00 
 
 

24 SPKD Prosvjeta 
Sarajevo 

1. Milena Preindls- Berger Mrazović, 
Bosanska istočna pruga 

2. 2. Jelica Belović – Bernaržikovska, 
Uspomene i druge priče iz Bosne 

1. 1.000,00 
  
2. 1.000,00 

25 “Nova dječija 
knjiga” doo 
Sarajevo 

           Goran Simić,  
           Drama u djeci, djeca u drami 

1.000,00 

26 Hrvatski dom 
Herceg Stjepan 
Kosača Mostar 

           Fotomonografija “Mostar iza kulisa” 1.500,00 

27 Muzej grada 
Zenice 

           Fotomonografija “Monohroni ciklus” 1.000,00 

28 Udruženje 
Samouprava 
Sarajevo 

1. Izet Perviz, Stidovi i krivnje; 
2. Edin Pobrić, Priče i ideologija; 
3. Enver Kazaz, Od tradicije do 

postmoderne 

1. 1.000,00 
2. 1.000,00 
3. 1.000,00 

29 Orijentalni 
institut Sarajevo 

1. Fazileta Hafizović, Sumarni popis 
bosanskog sandžaka iz 1516;  

2. Amina Šiljak Jesenković, Uvod u 
historiju i teoriju poetske forme 
mesnevija na turskom jeziku; 

3. Amra Mulović, Komunikacijski i stilski 
poetncijal markiranog reda riječi u 
standardnom arapskom jeziku; 

4. Hatidža Čar Drnda, Tvrđave u 
hercegovačkom sandžaku 15. i 16. vijek; 

5. Adnan Kadrić, Kontrastiranje bosanskog 
i turskog jezika u 19. stoljeću: 
biblingualna gramatika; 

6. Adnan Kadrić, Enciklopedijski duh u  
Bosni u 16. stoljeću 

1. 1.000,00 
 
2. 1.000,00 
 
 
3. 1.000,00 
 
 
4. 1.000,00 
 
5. 1.000,00 
 
 
6. 1.000,00 
 

30 HKD Napredak 
Posušje 

           Izrada posuške monografije 7.000,00 

31 Crkva na 
kamenu Mostar 

1. Ratko Perić, Svećenici glagoljaši na 
području BiH; 

2. Monografija o župi Jare 

1. 1.500,00 
 

2. 1.500,00 

32 University press 
doo Sarajevo 

1. Mile Babić, Temeljna pitanja suvremene 
filozofije; 

2. Ivan Cvitković, Ganga – pjesma o životu 
u Hercegovini; 

3. Rasim Hurem, BiH u II svje tskom ratu;  
4. Radomir Konstantinović, Duh umetnosti; 
5. Mirko Pejanović, prijevod na engleski 

1. 1.000,00 
 
2. 1.500,00 
 
3. 1.000,00 
4. 1.000,00 
5. 1.500,00 



5 

 

Država BiH i demokratija; 
6. Narcis Saračević, Stilistika hiperteksta - 

Multimedijalni diskurs internet 
književnosti; 

7. Ivana Teronić, Portret spisatelja – Drugi 
o knjigama Mustafe Imamovića 

 
6. 1.000,00 
 
 
7. 1.000,00 
 

33 Lijepa riječ doo 
Tuzla 

1. Šimo Ešić, Olovka pustolovka; 
2. Sead Husić, Čovjek koji piše priče; 
3. Vahid Klopić, Rođeni otvorenih očiju; 
4. Mehmed Đedović, Malo čudo; 
5. Zejćir Hasić, Pustolovine zaljubljenog 

dječaka 

1. 1.000,00 
2. 1.000,00 
3. 1.000,00 
4. 1.000,00 
5. 1.000,00 
 

34 Dobra knjiga 
doo Sarajevo 

1. Halil Inaldžik, Osmansko carstvo; 
2. A. Akgunduz i S. Ozturk, Nepoznata 

osmanska država; 
3. Žarko Milenić, Čarobnjak leda; 
4. Zilhad Ključanin, 30 godina poezije; 
5. Fahrudin Kučuk, Metle koje nikad ne 

polete; 
6. Jusuf Ramić, Repovac Ibrahim; 
7. Emir Džambegović, Islamofobija i 

islamska zajednica u BiH; 
8. Željko Ivanković, Ljubičasti menuet; 
9. Mesud Sabitović, Moja BiH; 
10. Slobodanka Ključanin, Katalog karata i 

kartografske građe samostana „Duha 
Svetoga“ u Fojnici 

11. Mile Stojić, Kritičari o Enesu Durakoviću; 
12. Ferida Duraković, Kao kiša u japanskim 

filmovima; 
13. Fahira Fejzić Čengić, Nelagode s 

medijima 

1. 1.000,00 
2. 1.500,00 
 
3. 1.000,00 
4. 1.000,00 
5. 1.500,00 
 
6. 1.000,00 
7. 1.000,00 
 
8. 1.000,00 
9. 1.500,00 
10. 1.000,00 
 
 
11. 1.000,00 
12. 1.000,00 
 
13. 1.500,00 
 

35 Buybook doo 
Sarajevo 

1. Adisa Bašić, A ti zaključaj: Priče o ljubavi 
i brakovima; 

2. Zlatko Topčić, Završna riječ-Dagmar; 
3. Saida Mustajbegović, Kuća bez krova; 
4. Jonahtan Franzen, Dvadeset Sedmi 

grad; 
5. Mario Vargas Llosa, Pet uglova; 
6. Teju Cole, Otvoreni grad; 
7. Tugomir Matić, Jazz sa stricem; 
8. Orhan Pamuk, Žena crvene kose; 
9. Mehmed Begić, Opasan čovjek; 
10. Elif Šafak, Crno mlijeko; 
11. Ed Vullijamy, Rat je mrtav, živio rat; 
12. Julijan Borger, Krvnikov trag; 
13. Ahmed Burić, Je l‘ ti šega što se zovem 

Ronald; 
14. Karen Armstrong, Polja krvi; 
15. Midhat Kurtović, Interpretacije 

književnosti u književnom djelu Danila 

1. 1.500,00 
 
2. 1.500,00 
 
3. 1.000,00 
4. 1.500,00 
5. 1.000,00 
6. 1.000,00 
7. 1.500,00 
8. 1.000,00 
9. 1.000,00 
10. 1.000,00 
11. 1.000,00 
12. 1.000,00 
13. 1.000,00 
 
14. 1.000,00 
15. 1.000,00 
 



6 

 

Kiša; 
16. Mediha Selimović – Šehidić, Slučaj 

166,40 dinara; 
17. Edna O’Brian, Male crvene stolice; 
18. Amer Tikveša, Priče iz taksija 

 
16. 1.000,00 
 
17. 1.000,00 
18. 1.000,00 

36 TKD Šahinpašić 
doo Sarajevo 

1. Jasmin Agić, Gospođica Biljana Tepalj i 
druge priče; 

2. Jonas Karlsson, Faktura; 
3. John Green, U potrazi za Alaskom; 
4. Barbara Demick, Logavina – Ulica pod 

opsadom; 
5. Donna Tart, Češljugar; 
6. Stefan Schennach i Ernst Dragsl, Svijet 

je sve što je lopta: Ivica Osim; 
7. Haruki Murakami, Trilogija 1Q84; 
8. Jonas Jonassson, Družba kasapina 

Andersa; 
9. Nura Bazdulj Hubijar, Dragulji i 

drangulije; 
10. Ozren Kebo, Kako je lijepa moja Vectra; 
11. Tanja Stupar Trifunović, Satovi u 

majčinoj sobi; 
12. Jendy Nelson, Dat ću ti sunce; 
13. Rick Yancy, Peti val i beskrajno more; 
14. Victoria Aveyard, Crvena kraljica; 
15. Sarah J. Mass, Stakleno prijestolje 

1. 1.000,00 
 
2. 1.000,00 
3. 1.000,00 
4. 1.000,00 
 
5. 1.000,00 
6. 1.000,00 
 
7. 1.000,00 
8. 1.000,00 
 
9. 1.000,00 
 
10. 1.000,00 
11. 1.000,00 
 
12. 1.000,00 
13. 1.000,00 
14. 1.000,00 
15. 1.000,00 

37 JU MESS 
Sarajevo 

           Valerija Schulzova, Olekšak 1.000,00 

38 Art Rabic doo 
Sarajevo 

1. Antologija i monografija umjetnika BiH u 
dijaspori – SVJETIONICI; 

2. Mostar moj grad, knjiga 2; 
3. Midhat Ajanović, Time lapse; 
4. Goran Mikulić, Portret Marija Mikulića; 
5. Predrag Finci, Kratka a tužna povijest 

uma; 
6. Kulturno – istorijska baština BiH – edicija 

10 knjiga; 
7. Veselko Koroman, Sabrana djela 

1. 2.000,00 
 
2. 1.000,00 
3. 1.000,00 
4. 1.000,00 
5. 1.000,00 
 
6. 2.000,00 
 
7. 2.000,00 

39 UG Slovo 
Gorčina Stolac 

           Selma Raljević, Monografija „Faulkner  
           i Selimović bili su ovdje: modernizam, 
           otuđenje i dezintegracija“ 

1.000,00 

40 Tugra doo 
Sarajevo 

1. Esad Duraković, Kriza muslimanskog 
svijeta kao kriza subjekta; 

2. Enes Karić, Boje višnje; 
3. Grupa autora, Monografija BiH 

1. 1.000,00 
 
2. 2.000,00 
3. 7.000,00 

41 UG  
IDPI  
Mostar  

           Valentin Grbavac,  
           Neravnopravna demokracija 

1.000,00 

42 Connectum doo 
Sarajevo 

1. Hazim Akmadžić, Gazi Husrev-beg; 
2. Žarko Milenić, Čuvari mačaka; 

1. 1.000,00 
2. 1.000,00 



7 

 

3. Nemise Atcakadlar, Dželaludin Rumi 
Mevlana, sunce ljubavi; 

4. Behice Tezcakar, Sulejman 
Veličanstveni Zakonodavac; 

5. Halil Inaldžik, Osmanska osvajanja i 
odnosi sa Evropom; 

6. Ilber Ortayli, Mi i naša historija; 
7. Ilber Ortayli, Od tradicije do identiteta; 
8. Dževad Karahasan, Sarajevo četiri 

godišnja doba; 
9. Genčo Stoev, Cijena zlata; 
10. Kerima Filan, Izbor savremenih turskih 

priča; 
11. Snježana Mulić, Sto dana tavana; 
12. Ibrahim Efendić, Raspjevana tišina; 
13. Almir Bašović, 4.5 drame; 
14. Namik Dokle, Kćeri magle; 
15. Rešid Hafizović, Stubovi Islama 

3. 1.000,00 
 
4. 1.000,00 
 
5. 1.000,00 
 
6. 1.000,00 
7. 1.000,00 
 
8. 1.000,00 
9. 1.000,00 
10. 1.500,00 
 
11. 1.000,00 
12. 1.000,00 
13. 1.500,00 
14. 1.000,00 
15. 1.500,00 

43 UG 
Međunarodni 
centar Terra 
Mostar 

           Knjiga „Reket života“ 2.000,00 

44 Matica hrvatska 
Sarajevo 

1. Hrvatska književnost BiH u 100 knjiga, 
knjiga 3, prir. Ivan Lovrenović 

2. Hrvatska književnost BiH u 100 knjiga, 
knjiga 73, prir. Enver Kazaz 

1. 2.000,00 
 
2. 2.000,00 

 
 
UKUPNO                                                                                                             211.000,00                                                                                                         

 

 
 

2. Periodika 
 

Redni 
broj 

 
KORISNIK 

 
NAZIV PROJEKTA 

Odobreni 
iznos (KM) 

1.  JU Javna 
biblioteka “Alija 
Isaković” 
Gradačac 

         Časopis “Diwan” 4.000,00 

2.  Muzej 
književnosti i 
pozorišne 
umjetnosti 
Bosne i 
Hercegovine 

          Časopis “Baština” 3.000,00 

3.  Nacionalna i 
univerzitetska 
biblioteka Bosne 
i Hercegovine 

1. Bosanskohercegovačke bibliografije 
monografskih publikacija 

2. Časopis “Bosniaca” 

1. 1.000,00 
 
 
2. 1.500,00 



8 

 

4.  Franjevačka  
teologija 
Sarajevo 

          Časopis “Bosna Franciscana” 4.000,00 

5.  Institut za jezik 
Sarajevo 

          Časopis “Književni jezik” 4.000,00 

6.  BZK Preporod 
Sarajevo 

          “Godišnjak” 3.000,00 

7.  SPKD Prosvjeta 
Sarajevo 

           Časopis “Bosanska vila” 
 

2.500,00 

8.  Filozofski 
fakultet Mostar 

1. Godišnjak “Identiteti – kulture – jezici” 
2. Časopis “Hum” 
3. Časopis “Hercegovina” 

1. 2.000,00 
2. 3.000,00 
3. 2.000,00 

9.  „Synopsis“ doo 
Sarajevo 

           Časopis “Concilium” 4.000,00 

10.  JU Bosansko 
narodno 
pozorište Zenica 

           Časopis “Zeničke sveske” 4.000,00 

11.  Udruženje za 
Modernu 
historiju 
Sarajevo 

           Godišnjak Udruženja 1.000,00 

12.  Savez slijepih 
Herceg Bosne 
Mostar 

           Zvučni časopis “Kameni vrhunci” 6.000,00 

13.  UU Planet 
poezija 
Sarajevo 

           Almanah 2016 1.000,00 

14.  UG “Cvrčak” 
Čitluk 

          “Cvrčak”  1.500,00 

15.  Franjevački  
muzej i galerija 
Gorica Livno 

           Časopis “Cleuna” 2.000,00 

16.  Historijski muzej 
u Bosni i 
Hercegovini 

           Zbornik radova Historijskog muzeja 1.500,00 

17.  Orijentalni 
institut  
Sarajevo 

           Časopis “Prilozi za orijentalnu filologiju” 3.000,00 

18.  Društvo pisaca  
u Bosni i 
Hercegovini 

           Časopis “Život” 10.000,00 

19.  Biblioteka za 
slijepa i 
slabovidna lica 
u Bosni i 
Hercegovini 

           Časopis “Svjetlo misli” 8.000,00 

20.  Matica hrvatska 
Mostar 

           Časopis “Motrišta” 10.000,00 

21.  BZK Preporod 
Travnik 

           Časopis “Divan” 1.000,00 



9 

 

22.  Filozofski 
fakultet u 
Sarajevu 

           Časopis “Radovi” 2.000,00 

23.  Akademija 
nauka i 
umjetnosti 
Bosne i 
Hercegovine 

           Časopis “Godišnjak” 3.000,00 

24.  Udruženje za 
očuvanje 
kulturne tradicije 
“Odjek” 
Sarajevo 

           Revija “Odjek” 7.000,00 

 
UKUPNO                                                                                                              95.000,00                                                                                                           

 

 
 
 

3. Plasman i promoviranje knjige i autora 
 

 
Redni 
broj 

 
KORISNIK 

 
NAZIV PROJEKTA 

Odobreni 
iznos 
(KM) 

1.  Udruženja 
prijatelja knjige 
“Mali princ” 
Tuzla 

Međunarodni dječiji festival  
„Vezeni most 2016“ 

1.500,00 

2.  JU Centar za 
kulturu Goražde 

Poboljšanje plasmana i promoviranja knjiga 1.500,00 

3.  Zemaljski muzej 
Bosne i 
Hercegovine 

Plasman i promocija izdanja Zemaljskog 
muzeja Bosne i Hercegovine 

3.000,00 

4.  JU Javna 
biblioteka 
Lukavac 

Pjesnički memorijal “Avdo Mujkić” 1.500,00 

5.  Narodna 
biblioteka 
Maglaj 

Mozaik savremenog književnog izraza 2016 1.500,00 

6.  Institut za jezik 
Sarajevo 

Promocija izdanja Instituta za jezik  
za 2016. godinu 

3.000,00 

7.  JU Gradska 
biblioteka 
Kakanj 

1. Jubileji knjige 2017. 
- 21. Mart  - svjetski dan poezije, 
- 2. April - Međunarodni dan dječije 

knjige i  
- 23. April - Međunarodni dan knjige; 

2. Molimo pažnju - vrijeme je za knjigu 

1. 1.500,00 
 
 
 
 
2. 1.000,00 

8.  SPKD  
Prosvjeta 
Sarajevo 

Učestvovanje na Međunarodnom sajmu knjiga 
u Beogradu 

1.500,00 



10 

 

9.  JU Gradska 
biblioteka 
Kalesija 

Kulturna manifestacije „IKRE“ 2016 1.500,00 

10.  IKD  
University press 
doo Sarajevo 

2. Tuzla Book Fest 2.500,00 

11.  „Synopsis“ doo 
Sarajevo 

Plasman i promoviranje knjiga i autora 3.000,00 

12.  „Buybook“ doo 
Sarajevo 

Internacionalni festival književnosti Bookstan 5.000,00 

13.  JU Muzej Alija 
Izetbegović 
Sarajevo 

Plasman i promoviranje knjige Fotomonografija 
Alija Izetbegović 1925-2003 

2.000,00 

14.  Udruženje za 
Modernu 
historiju 
Sarajevo 

Promocija knjiga iz historiografije Bosne i 
Hercegovine 

1.000,00 

15.  Centar za 
kulturu, 
obrazovanje i 
informisanje 
Bosanska Krupa 

23. književni susreti “Stazama djetinjstva” 1.500,00 

16.  „Dobra knjiga“ 
doo Sarajevo 

Promocija djela nagrađenih bh. autora 4.000,00 

17.  TKD 
„Šahinpašić“ 
doo Sarajevo 

29. međunarodni sajam knjiga i  
19. Bijenale knjige 

6.500,00 

18.  Orijentalni 
institut Sarajevo 

Promocija izdanja Orijentalnog instituta 1.500,00 

19.  JU Opća 
knjižnica Usora 

Šimo Ešić u pokretnoj knjižnici 1.000,00 

20.  „Orbis media“ 
doo Mostar 

Super Cyber Story 3.000,00 

21.  „Bosanska riječ“ 
doo Tuzla 

Ko ne čita nije cool „Raspjevani knjigometar“ 3.000,00 

22.  „Lijepa riječ“ 
doo Tuzla 

Dan dječije knjige u Bosni i Hercegovini 2.000,00 

23.  Matica hrvatska 
Mostar 

Književna tribina 3.000,00 

24.  Udruženje 
muzičkih 
umjetnika – 
stvaralaca Tuzla 

Sevdah u srcu – sevdalinka u duši 1.000,00 

 
UKUPNO                                                                                                             57.500,00                                                                                                         
 

 
 
 
 



11 

 

     II 
 

Izabranim korisnicima iz tačke I ove odluke bit će ponuđeno zaključivanje 
ugovora o dodjeli i korištenju bespovratnih sredstava. 

 
      III 

 
Korisnicima iz tačke I redni broj 1. ove odluke ukupan iznos raspoređuje se na 

način da se 50% dodjeljuje autoru/prevoditelju podržanog djela, uključujući sve 
poreze i doprinose, a preostalih 50% od odobrenog iznosa dodjeljuje se za troškove 
objavljivanja djela.  

 
       IV 

 
Korisnici sredstava iz tačke I ove odluke dužni su dostaviti izvještaj  kojim 

dokazuju da su dodijeljena sredstva namjenski utrošena najkasnije 30 dana od dana 
realizacije projekta ili 30 dana od dana uplate sredstava. 

 
        V 

 
Ukoliko dođe do smanjenja Budžeta Fondacije za izdavaštvo za 2016. godinu, 

Fondacija zadržava pravo smanjenja odobrenih sredstava krajnjim korisnicima. 
 
                                                            VI 
 
Ova odluka stupa na snagu dan nakon objave na internet stranici 

www.fondacijaizdavastvo.ba.  
 
 
 
Broj: 1-01-1-96/16                                                                                          
Sarajevo, 28. 11. 2016. godine                                             PREDSJEDNIK 
                                                             UPRAVNOG ODBORA 
                        
                                                                                               Ivan Sivrić, s.r. 


